
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFMUYG 

AL COLL. SCOLASTICO  SCIVOLETTO PIETRO   

All’Albo Pretorio 
Al sito web/ PON Inclusione/  

Amministrazione Trasparente-Provvedimenti del DS 
Al DSGA-Atti PON Inclusione 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO COLL. SCOLASTICO 

 

Avviso Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014/2020. Asse I – Istruzione – FSE. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n°1953 

del 21/02/2017. Competenze di base 

 LA BASE DEI SAPERI per alunni di Scuola Primaria e Secondaria di I grado. Codice Identificativo 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-253. CUP: B53I1800015007. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/Prot. n°1953 del 21/02/2017 indicato in oggetto;   

VISTA la delibera n°37 del 04 maggio 2018 Collegio dei Docenti e la delibera n°92 del 27 aprile 2018 
Consiglio di Istituto per la partecipazione ai progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014/ 2020 – Asse I – 
Istruzione – FSE. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

. 

 

CONSIDERATA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/206 del 13/01/2018  di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

                                        

 

 

 

Istituto Comprensivo “F. PAPPALARDO” 
Via G. di Vittorio - 97019 Vittoria (RG) - tel. 0932 866522 

C.F. 91015770885 - Cod.Mec. RGIC82700L 

e-mail:RGIC82700L@istruzione.it - pec:  RGIC82700L @pec.istruzione.it - Sito Web http://www.icpappalardo.it 

 

mailto:RGIC82700L@istruzione.it
mailto:rgic82700l@pec.istruzione.it
http://www.icpappalardo.it/




 

ACQUISITE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

 

VISTO l’esito della circolare prot. 6827 del 19/11/2018 con la quale si avviava il reclutamento di un’unità 
a.a. nell’ambito  del progetto PON in oggetto; 

RILEVATA la necessità di un  c.s. per svolgere le attività di vigilanza degli alunni, pulizia, chiusura edificio 
relative ai moduli del suddetto PON; 

RITENUTO che la S.V. possiede i requisiti necessari per procedere all’affidamento  dell’incarico di cui al 
presente provvedimento: 

VISTO il vigente CCNL.; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 
all’attuazione del progetto, riguardanti compensi per il personale per attività di coordinamento e gestione 
del progetto; 

 

DISPONE 
Il conferimento al sig.  SCIVOLETTO PIETRO    dell’incarico per la  attività di vigilanza degli alunni, pulizia, 
chiusura edificio  necessaria  alla realizzazione del progetto in oggetto. 

La prestazione consiste in max  n°ore 18 con un corrispettivo di euro  16,59 lordo stato onnicomprensivo, 
soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

Il servizio affidato dovrà essere svolto in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fino a termine del progetto. Le quote orarie saranno definite a consuntivazione del progetto, in 
base ai moduli realizzati, al numero degli alunni partecipanti per modulo e dell’effettiva attività svolta e 
debitamente documentata ( verbali, registri presenze ecc) 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’istituto dei fondi comunitari o 
nazionali riferiti al presente incarico. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web di questa Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione. 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Giuseppa Amaru’ 

 
 
 


		2019-03-14T13:01:17+0100
	AMARU' DANIELA GIUSEPPA




